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DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DECRETO  n. 35  del  11 giugno  2018 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI DETERMINATI CON DECRETO 18 DEL 30 

MARZO 2018 E RELATIVO ALLA “CONCLUSIONE DELLE ATTIVITA’ 

PROPEDEUTICHE ALL’ EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI 

CON DECRETO 70 DEL 11 AGOSTO 2017 PER INTERVENTI 

STRAORDINARI DI PULIZIA E RIMOZIONE DEI RIFIUTI ACCUMULATI 

SUI CIGLI STRADALI DELLE STRADE DI PERCORRENZA A 

VOCAZIONE TURISTICA”  

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Premesso che: 

• con Decreto n. 65 del 9 Agosto 2017, in esecuzione alla Ordinanza n° 480 del 08.08.2017 

del Presidente della Giunta Regionale, è stato emanato l’avviso per gli “Interventi 

Straordinari di Pulizia e Rimozione dei Rifiuti Accumulati sui Cigli Stradali sulle Strade di 

Percorrenza a Vocazione Turistica”, che tra l’altro ha previsto: 

- che l’erogazione dei fondi, fino ad esaurimento degli stessi, sarebbe avvenuta nel 

rispetto dell’ordine cronologico delle richieste pervenute, dando priorità ai Comuni a 

vocazione turistica; 

- che ogni Comune avrebbe potuto presentare una unica richiesta di contributo; 

- che il singolo finanziamento non avrebbe potuto superare la somma di € 25.000,00; 

- che sarebbero state ammissibili unicamente le spese relative al servizio ed alla 

rimozione dei rifiuti e non quelle inerenti il trasporto, il trattamento e lo smaltimento; 

- che ogni Comune richiedente avrebbe dovuto documentare, in caso di assegnazione 

del finanziamento lo stato dell’arte tramite congrua documentazione fotografica e avrà 

l’obbligo di attestare, in maniera analoga, l’effettivo intervento eseguito con la 

rendicontazione analitica dei costi sostenuti 

- che l’importo complessivo stanziato per la misura era pari ad € 1.000.000; 

 

• con Decreto n. 67 del 10 Agosto 2017 e con successivo Decreto n. 70 del 11 Agosto 2017 è 

stata data evidenza dei Comuni ammessi a cofinanziamento, fino alla concorrenza 

dell’importo complessivamente stanziato e pari ad € 1.000.000,00 l’elenco dei Comuni 

ammessi a cofinanziamento, così come di seguito indicato negli schemi allegati; 
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• con il Decreto n. 70/2017 veniva altresì indicato l’elenco dei Comuni che sarebbero risultati 

assegnatari delle eventuali economie rispetto agli importi erogati ai Comuni di cui ai 

richiamati elenchi per le attività di pulizia, a seguito di rendicontazione effettuata da AGER 

Puglia; 

 

•  l’elenco completo dei Comuni pubblicato con i Decreti n. 67 e num. 70 dell’Agosto 2017 è 

il seguente: 

 
 

NUM 

PROG 
ENTE RICHIEDENTE INOLTRO DOMANDA PROTOCOLLO IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO 

AMMESSO 
DATA ORA NUM DATA 

1 TORRICELLA 09/08/2017 13.27.30 55 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

2 CISTERNINO 09/08/2017 14.06.49 56 10/08/2017 15.400,00 15.400,00 

3 SAMMICHELE DI BARI 09/08/2017 14.08.21 57 10/08/2017 15.000,00 15.000,00 

4 CASTELLANA GROTTE 09/08/2017 14.24.44 58 10/08/2017 24.000,00 24.000,00 

5 MOLFETTA 09/08/2017 14.27.17 59 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

6 FRAGAGNANO 09/08/2017 17.34.43 60 10/08/2017 25.000,00 22.540,10 

7 FASANO 09/08/2017 18.08.18 61 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

8 NARDO’ 10/08/2017 00.07.45 62 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

9 TAVIANO 10/08/2017 08.31.17 63 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

10 GRUMO APPULA 10/08/2017 09.36.22 64 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

11 PULSANO 10/08/2017 09.59.15 65 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

12 MIGGIANO 10/08/2017 11.00.47 66 10/08/2017 24.949,42 18.669,56 

13 UGENTO 10/08/2017 11.51.17 67 10/08/2017 24.600,00 24.600,00 

14 SALVE 10/08/2017 12.08.59 68 10/08/2017 25.000,00 0 

15 BISCEGLIE 10/08/2017 12.46.23 70 10/08/2017 24.600,00 24.600,00 

16 POGGIORSINI 10/08/2017 13.04.10 71 10/08/2017 24.800,00 24.800,00 

17 CERIGNOLA 10/08/2017 13.10.12 73 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

18 TRIGGIANO 10/08/2017 13.11.25 74 10/08/2017 24.915,72 24.915,72 

19 ANDRANO 10/08/2017 13.16.41 75 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

20 MESAGNE 10/08/2017 13.23.56 76 10/08/2017 19.000,00 19.000,00 

21 RACALE 10/08/2017 13.27.25 77 10/08/2017 18.991,87 18.991,87 

22 LEPORANO 10/08/2017 13.41.04 79 10/08/2017 25.500,00 16.000,00 

23 STATTE 10/08/2017 13.42.39 80 10/08/2017 10.000,00 10.000,00 

24 PATU’ 10/08/2017 13.45.39 81 10/08/2017 20.910,03 14.322,84 

25 CELLAMARE 10/08/2017 13.48.44 82 10/08/2017 21.719,51 21.719,51 

26 CAPURSO 10/08/2017 14.06.57 84 10/08/2017 24.517,61 24.517,61 

27 TARANTO 10/08/2017 14.20.59 85 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

28 CASTELLANETA 10/08/2017 15.27.41 86 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

29 LATERZA 10/08/2017 15.56.12 87 10/08/2017 25.000,00 25.000,00 

30 GALLIPOLI 10/08/2017 15.59.57 88 10/08/2017 23.845,15 23.845,15 

31 ACQUAVIVA DELLE FONTI 10/08/2017 16.13.49 91 10/08/2017 25.000,00 16.000,00 

32 GROTTAGLIE 10/08/2017 16.41.16 92 11/08/2017 25.000,00 16.000,00 

33 VALENZANO 10/08/2017 17.47.59 93 11/08/2017 24.846,24 16.000,00 

34 BRINDISI 10/08/2017 18.55.12 94 11/08/2017 25.000,00 16.000,00 

35 RUFFANO 10/08/2017 19.21.58 95 11/08/2017 24.087,36 13.000,00 

36 GAGLIANO DEL CAPO 10/08/2017 20.37.29 96 11/08/2017 18.000,00 12.000,00 

37 MONTESANO SALENTINO 10/08/2017 20.58.28 97 11/08/2017 24.470,16 11.000,00 
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38 POLIGNANO A MARE 10/08/2017 22.20.00 98 11/08/2017 25.000,00 16.000,00 

39 MATINO 11/08/2017 07.57.54 99 11/08/2017 25.000,00 10.000,00 

40 CRISPIANO 11/08/2017 08.23.42 100 11/08/2017 18.126,00 12.000,00 

41 SAN MARZANO 11/08/2017 09.17.18 101 11/08/2017 26.106,89 16.000,00 

42 SPINAZZOLA 11/08/2017 09.32.51 102 11/08/2017 24.150,00 12.000,00 

43 CAPRARICA 11/08/2017 09.44.15 103 11/08/2017 26.290,00 12.000,00 

44 MURO LECCESE 11/08/2017 09.50.12 104 11/08/2017 8.800,00 6.000,00 

45 CAROVIGNO 11/08/2017 09.51.30 105 11/08/2017 25.000,00 12.000,00 

46 LIZZANO 11/08/2017 09.53.03 106 11/08/2017 25.000,00 14.000,00 

47 MELISSANO 11/08/2017 10.05.02 107 11/08/2017 24.053,22 14.000,00 

48 LECCE ( PROVINCIA ) 11/08/2017 10.07.13 108 11/08/2017 48.070,00 10.000,00 

49 MARTIGNANO 11/08/2017 10.15.11 123 11/08/2017 25.630,00 12.000,00 

50 CASTRIGNANO DEL CAPO 11/08/2017 10.23.44 109 11/08/2017 23.448,04 12.000,00 

51 ARADEO 11/08/2017 10.30.28 110 11/08/2017 22.100,00 12.000,00 

52 LATIANO 11/08/2017 10.31.45 111 11/08/2017 26.760,98 15.000,00 

53 DISO 11/08/2017 10.39.06 112 11/08/2017 18.000,00 10.000,00 

54 PALMARIGGI 11/08/2017 11.10.58 113 11/08/2017 22.739,64 12.000,00 

55 ALESSANO 11/08/2017 11.14.32 114 11/08/2017 16.500,00 10.000,00 

56 CASARANO 11/08/2017 11.14.45 115 11/08/2017 23.288,50 12.000,00 

57 CASTRI’ DI LECCE 11/08/2017 11.16.29 116 11/08/2017 24.156,00 12.000,00 

58 SPECCHIA 11/08/2017 11.21.29 117 11/08/2017 16.500,00 9.000,00 

59 MARTINA FRANCA 11/08/2017 11.32.48 118 11/08/2017 26.238,35 7.077,64 

 

60 PRESICCE 11/08/2017 11.37.37 119 11/08/2017 21.039,84 // 

61 SAN DONACI 11/08/2017 11.53.36 121 11/08/2017 12.980,00 // 

62 GUAGNANO 11/08/2017 11.56.57 122 11/08/2017 20.393,40 // 

63 ROCCH. SANT’ANTONIO 11/08/2017 12.23.01 124 11/08/2017 22.871,72 // 

64 SUPERSANO 11/08/2017 12.27.29 125 11/08/2017 25.000,00 // 

65 TAURISANO 11/08/2017 12.29.14 126 11/08/2017 25.000,00 // 

66 SANNICOLA 11/08/2017 12.30.34 127 11/08/2017 14.500,00 // 

67 SAN FERDINANDO DI PUGLIA 11/08/2017 12.39.58 128 11/08/2017 20.000,00 // 

68 TRANI 11/08/2017 12.56.19 129 11/08/2017 30.000,00 // 

69 BARI 11/08/2017 13.04.01 130 11/08/2017 24.702,83 // 

70 ROSETO VALFORTORE 11/08/2017 13.05.00 131 11/08/2017 23.570,21 // 

71 SURBO 11/08/2017 13.15.06 132 11/08/2017 24.645,46 // 

72 UGGIANO LA CHIESA 11/08/2017 13.15.36 133 11/08/2017 22.000,00 // 

73 MARUGGIO 11/08/2017 13.15.57 134 11/08/2017 25.000,00 // 

74 GIOVINAZZO 11/08/2017 13.21.14 135 11/08/2017 25.000,00 // 

75 MASSAFRA 11/08/2017 13.26.08 136 11/08/2017 25.000,00 // 

76 SAN PANCRAZIO SALENTINO 11/08/2017 13.29.55 137 11/08/2017 18.200,07 // 

77 SAVA 11/08/2017 13.33.20 138 11/08/2017 25.000,00 // 

78 BARLETTA 11/08/2017 13.37.10 139 11/08/2017 30.457,15 // 

79 TRINITAPOLI 11/08/2017 13.42.28 140 11/08/2017 24.950,00 // 

80 SALICE SALENTINO 11/08/2017 13.48.41 141 11/08/2017 26.973,35 // 

81 NOICATTARO 11/08/2017 13.50.02 142 11/08/2017 25.000,00 // 

82 SAN VITO DEI NORMANNI 11/08/2017 13.50.49 143 11/08/2017 23.034,00 // 

83 SAN GIOVANNI ROTONDO 11/08/2017 13.51.16 144 11/08/2017 25.000,00 // 

84 CAVALLINO 11/08/2017 13.53.37 145 11/08/2017 5.500,00 // 
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85 TORITTO 11/08/2017 13.54.55 146 11/08/2017 25.000,00 // 

86 LEVERANO 11/08/2017 13.55.23 147 11/08/2017 24.808,02 // 

87 MANFREDONIA 11/08/2017 14.00.15 148 11/08/2017 24.650,54 // 

88 CANOSA DI PUGLIA 11/08/2017 14.03.33 149 11/08/2017 22.275,00 // 

89 NOCI 11/08/2017 14.04.31 150 11/08/2017 23.750,00 // 

90 CEGLIE MESSAPICA 11/08/2017 14.05.17 151 11/08/2017 21.945,19 // 

91 FAGGIANO 11/08/2017 14.06.50 152 11/08/2017 20.024,55 // 

92 ORTELLE 11/08/2017 14.09.09 153 11/08/2017 25.000,00 // 

93 VIESTE 11/08/2017 14.0949 154 11/08/2017 25.000,00 // 

94 CONVERSANO 11/08/2017 14.17.15 155 11/08/2017 15.500,00 // 

95 GINOSA 11/08/2017 14.17.42 156 11/08/2017 25.000,00 // 

96 TREPUZZI 11/08/2017 14.26.34 157 11/08/2017 26.973,35 // 

97 GALATONE 11/08/2017 14.34.13 158 11/08/2017 27.200,00 // 

98 STORNARELLA 11/08/2017 14.35.18 159 11/08/2017 16.428,96 // 

99 NOVOLI 11/08/2017 16.42.49 160 11/08/2017 15.894,04 // 

100 ALLISTE 11/08/2017 17.38.35 163 17/08/2017 25.247,81 // 

101 APRICENA 11/08/2017 17.48.25 164 17/08/2017 22.204,00 // 

102 OSTUNI 11/08/2017 19.04.37 165 17/08/2017 25.000,00 // 

103 ANDRIA 11/08/2017 19.29.48 166 17/08/2017 25.000,00 // 

104 RODI GARGANICO 11/08/2017 21.46.43 167 17/08/2017 25.000,00 // 

105 TORCHIAROLO 11/08/2017 23.16.19 168 17/08/2017 25.000,00 // 

106 SAN MICHELE SALENTINO 12/08/2017 08.51.10 169 17/08/2017 7.235,67 // 

107 AVETRANA 12/08/2017 10.27.26 170 17/08/2017 11.621,60 // 

108 ADELFIA 12/08/2017 10.43.21 171 17/08/2017 25.000,00 // 

109 ROCCA FORZATA 12/08/2017 10.47.34 172 17/08/2017 16.368,00 // 

110 MELENDUGNO 12/08/2017 12.03.18 173 17/08/2017 26.549,60 // 

111 PALAGIANO 12/08/2017 13.07.14 174 17/08/2017 20.000,00 // 

112 COPERTINO 12/08/2017 13.46.40 175 17/08/2017 25.720,06 // 

113 CASAMASSIMA 12/08/2017 16.20.04 176 17/08/2017 21.945,20 // 

114 GRAVINA DI PUGLIA 12/08/2017 17.34.45 177 17/08/2017 24.700,00 // 

115 LIZZANELLO 12/08/2017 17.40.27 178 17/08/2017 25.000,00 // 

116 CARPINO 12/08/2017 18.13.42 179 17/08/2017 25.000,00 // 

117 SAN GIORGIO JONICO 12/08/2017 22.14.00 180 17/08/2017 24.541,00 // 

118 CORIGLIANO D’OTRANTO 13/08/2017 10.46.19 181 17/08/2017 25.000,00 // 

119 RUTIGLIANO 13/08/2017 16.07.57 182 17/08/2017 25.000,00 // 

120 SQUINZANO 14/08/2017 10.25.51 183 17/08/2017 22.586,71 // 

121 SCORRANO 14/08/2017 10.27.30 184 17/08/2017 25.000,00 // 

122 BITETTO 14/08/2017 11.08.00 185 17/08/2017 10.900,00 // 

123 MANDURIA 14/08/2017 11.27.24 186 17/08/2017 19.848,15 // 

124 SPONGANO 14/08/2017 11.31.28 187 17/08/2017 18.000,00 // 

125 SAN MARCO IN LAMIS 14/08/2017 11.38.09 188 17/08/2017 25.000,00 // 

126 TRICASE 14/08/2017 11.50.21 189 17/08/2017 24.750,00 // 

127 CORATO 14/08/2017 11.59.07 190 17/08/2017 24.000,00 // 

128 ORDONA 14/08/2017 12.00.45 191 17/08/2017 21.800,00 // 

129 PORTO CESAREO 14/08/2017 12.04.19 192 17/08/2017 25.000,00 // 

130 MONTE SANT’ANGELO 14/08/2017 12.13.49 193 17/08/2017 15.000,00 // 

131 TURI 14/08/2017 12.15.03 194 17/08/2017 26.400,00 // 

132 VICO DEL GARGANO 14/08/2017 12.15.44 195 17/08/2017 2.570,48 // 

133 CALIMERA 14/08/2017 12.26.39 196 17/08/2017 23.722,27 // 
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134 COLLEPASSO 14/08/2017 12.32.46 197 17/08/2017 15.500,00 // 

135 CASTRO 14/08/2017 13.18.43 198 17/08/2017 18.920,00 // 

136 CANNOLE 14/08/2017 13.38.33 199 17/08/2017 7.500,00 // 

137 SANNICANDRO DI BARI 14/08/2017 14.33.45 200 17/08/2017 22.440,00 // 

138 CASALNUOVO MONTEROT. 14/08/2017 18.12.50 201 17/08/2017 14.890,36 // 

139 SAN CESARIO DI LECCE 14/08/2017 19.10.59 202 17/08/2017 13.500,00 // 

140 RIGNANO GARGANICO 15/08/2017 11.53.19 203 17/08/2017 20.000,00 // 

141 ISCHITELLA 16/08/2017 11.06.45 204 17/08/2017 20.333,38 // 

142 MOLA DI BARI 16/08/2017 12.00.04 205 17/08/2017 24.850.80 // 

143 RUVO DI PUGLIA 16/08/2017 12.05.00 206 17/08/2017 25.000,00 // 

144 CASSANO DELLE MURGE 16/08/2017 12.13.21 207 17/08/2017 25.000,00 // 

145 BITONTO 16/08/2017 12.18.30 208 17/08/2017 10.000,00 // 

146 MONTEIASI 16/08/2017 12.37.40 209 17/08/2017 23.820,84 // 

147 MOTTOLA 16/08/2017 12.39.51 210 17/08/2017 25.000,00 // 

148 PUTIGNANO 16/08/2017 13.13.00 211 17/08/2017 33.010,00 // 

149 LECCE 16/08/2017 17.15.14 212 17/08/2017 24.357,56 // 

150 ZAPPONETA 16/08/2017 20.45.08 213 17/08/2017 16.000,00 // 

151 OTRANTO 17/08/2017 10.12.08 214 17/08/2017 16.500,00 // 

152 ORIA 17/08/2017 16.58.46 216 17/08/2017 23.100,00 // 

153 TORREMAGGIORE 17/08/2017 17.16.23 217 17/08/2017 25.000,00 // 

154 ALTAMURA 17/08/2017 20.06.04 218 21/08/2017 25.000,00 // 

155 POGGIARDO 18/08/2017 09.50.35 223 22/08/2017 25.000,00 // 

156 PALO DEL COLLE 18/08/2017 10.38.19 224 22/08/2017 25.000,00 // 

157 MAGLIE 18/08/2017 10.44.07 225 22/08/2017 (informazioni )  

158 ERCHIE 18/08/2017 11.26.30 226 22/08/2017 9.458,17 // 

159 NEVIANO 18/08/2017 13.06.20 227 22/08/2017 25.000,00 // 

160 TUGLIE 18/08/2017 13.09.01 228 22/08/2017 22.722,00 // 

161 MONOPOLI 18/08/2017 13.32.44 229 22/08/2017 39.116,37 // 

162 LUCERA 18/08/2017 13.47.02 230 22/08/2017 26.577,46 // 

163 ORTANOVA 18/08/2017 13.52.16 231 22/08/2017 23.500,00 // 

164 SAN PIETRO IN LAME 18/08/2017 13.55.35 232 22/08/2017 9.607,50 // 

165 MONTERONI 18/08/2017 14.43.24 233 22/08/2017 20.734,97 // 

166 LEQUILE 18/08/2017 18.44.15 234 22/08/2017 23.660,00 // 

167 SAN PAOLO DI CIVITATE 21/08/2017 13.19.33 235 22/08/2017 20.350,00 // 

168 SANTA CESAREA TERME 21/08/2017 13.45.15 236 22/08/2017 24.000,00 // 

169 MONTEMESOLA 22/08/2017 10.35.03 237 23/08/2017 25.000,00 // 

170 MODUGNO 22/08/2017 10.49.57 238 23/08/2017 8.000,00 // 

171 PIETRAMONTECORVINO 22/08/2017 12.24.52 239 23/08/2017 7.000,00 // 

172 CRISPIANO 22/08/2017 12.58.09 240 23/08/2017 12.000,00 // 

 

 

• con successivo Decreto n. 18 del 30 marzo 2018 è stato deciso: 

- di adottare per i costi di personale utilizzato, a modello di riferimento il costo medio orario 

per il personale addetto ai servizi ambientali – aziende private -  del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali – Direzione Generale dei Rapporti di Lavoro e delle Relazioni 

Industriali – Div. IV, riferito all’ultimo aggiornamento (aprile 2017) : 

▪ Personale categoria 2B: 22,89 €/h oltre IVA; 

▪ Personale categoria 3B: 25,49 €/h oltre IVA; 

mailto:commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it


 
 

A.GE.R. – VIA DELLE MAGNOLIE 6/8 – 7026 MODUGNO      P.iva 93473040728          Tel. 0805407823                 email  commissarioadactarifiuti@pec.rupar.puglia.it  

 

▪ Personale categoria 4B: 27,36 €/h oltre IVA; 

▪ Personale categoria 5B: 29,30 €/h oltre IVA; 

- di adottare a modello di riferimento per i costi unitari di noleggio dei mezzi impiegati per le 

operazioni di pulizia e rimozione, i seguenti valori: 

▪ Vasca: 37,28 €/ora 

▪ Compattatore: 42,74 €/ora; 

▪ Minicompattatore: 21,31 €/ora; 

▪ Gru: 61,72 €/ora;  

▪ Pala gommata: 45,34 €/ora. 

- di ammettere, a seguito dell’istruttoria effettuata,  all’erogazione dei fondi di cui al Decreto 

n. 65 del 9 Agosto 2017, in esecuzione alla Ordinanza n. 480 del 08.08.2017 del Presidente 

della Giunta Regionale, ai fini della esecuzione degli “Interventi Straordinari di Pulizia e 

Rimozione dei Rifiuti Accumulati sui Cigli Stradali sulle Strade di Percorrenza a Vocazione 

Turistica” i seguenti Comuni, per i quali si è reso possibile effettuare l’attività istruttoria: 

 
 

 

COMUNE 

 

QUOTA 

AMMESSA  

DECR. 67/70 

 

QUOTA DI 

COFINANZIAMENTO 

CONCESSA 

TORRICELLA € 25.000,00 € 15.575,67 
CISTERNINO € 15.400,00 € 12.002,85 
SAN MICHELE DI BARI € 15.000,00 € 15.000,00 
CASTELLANA GROTTE € 24.000,00 € 24.000,00 
MOLFETTA € 25.000,00 € 23.248,37 
FASANO € 25.000,00 € 15.609,13 
TAVIANO € 25.000,00 € 20.932,34 
GRUMO APPULA € 25.000,00 € 17.024,70 
PULSANO € 25.000,00 € 25.000,00 
MIGGIANO € 18.669,56 € 14.146,90 
POGGIORSINI € 24.800,00 € 12.740,86 
CERIGNOLA € 25.000,00 € 22.184,10 
TRIGGIANO € 24.915,72 € 19.821,01 
ANDRANO € 25.000,00 € 20.978,58 
LEPORANO € 16.000,00 € 16.000,00 
STATTE € 10.000,00 € 10.000,00 
CAPURSO € 24.517,61 € 19.614,87 
CASTELLANETA € 25.000,00 € 19.837,18 
GALLIPOLI € 23.845,15 € 19.284,36 
BRINDISI € 16.000,00 € 16.000,00 
RUFFANO € 13.000,00 € 11.957,62 
MONTESANO SALENTINO € 11.000,00 €   6.797,10 
SPINAZZOLA € 12.000,00 €   8.066,98 
MURO LECCESE €   6.000,00 €   5.935,60 
LIZZANO € 14.000,00 € 14.000,00 
CASTRIGNANO DEL CAPO € 12.000,00 € 11.066,52 
ARADEO € 12.000,00 €   8.826,35 
PALMARIGGI € 12.000,00 € 10.426,68 

TOTALE € 530.148,04 € 436.077,78 
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• con lo stesso Decreto è stato inoltre concesso un maggior termine di 30 giorni ai seguenti 

Comuni già ammessi a finanziamento, al fine di poter rendicontare sugli interventi ammessi 

finanziamento:   

- Bisceglie, 

- Racale, 

- Acquaviva delle Fonti, 

- Polignano a Mare, 

- Crispiano, 

- Martina Franca, 

- Fragagnano,  

- Nardò,  

- Ugento,  

- Salve,  

- Mesagne,  

- Patù, 

- Cellamare,  

- Taranto,  

- Laterza,  

- Grottaglie,  

- Valenzano,  

- Gagliano del Capo,  

- Matino,  

- San Marzano, 

- Caprarica,  

- Carovigno,  

- Melissano,  

- Lecce (Provincia), 

- Martignano,  

- Latiano,  

- Diso, 

- Alessano,  

- Casarano,  

- Castri di Lecce,  

- Specchia. 

 

 

• Considerato che decorso il maggiore termine concesso, sono pervenute le rendicontazioni 

da parte dei Comuni qui di seguito elencati e a seguito dell’istruttoria conclusiva effettuata 

mediante l’utilizzo degli stessi criteri adottati per le attività istruttorie descritta nel Decreto 

18 del 30 marzo 2018: 
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COMUNE 

 

QUOTA 

AMMESSA  

DECR. 67/70 

 

QUOTA DI 

COFINANZIAMENTO 

CONCESSA 

ACQUAVIVA DELLE FONTI € 16.000,00 € 14.545,20 
RACALE € 18.991,87 € 17.192,02 
BISCEGLIE € 24.600,00  € 20.512,80 
UGENTO € 24.600,00 € 21.866,41 
ALESSANO € 10.000,00 €  9.664,51 
CRISPIANO € 12.000,00 €   9.407,64 
MARTINA FRANCA €   7.067,64 €   7.067,64 
CASARANO € 12.000,00 € 10.298,67 
DISO € 10.000,00 €   8.966,43 
FRAGAGNANO € 22.540,10 € 19.280,51 
GAGLIANO DEL CAPO € 12.000,00 €   8.823,57 
GROTTAGLIE € 16.000,00 €   1.569,22   
NARDO’ € 25.000,00 € 22.019,90 
SPECCHIA €   9.000,00 €   9.000,00 
LATERZA € 25.000,00 €   4.079,46 
CELLAMARE € 21.719,51 € 18.424,89 
MELISSANO € 14.000,00 € 12.526,67 
PATU’ € 14.322,84 € 12.481,63 
POLIGNANO A MARE € 16.000,00 € 16.000,00 

TOTALE € 294.841,96 € 243.727,17 

 

• Dato atto che a seguito di tutto quanto in premessa le economie determinatesi a valere 

sul Capitolo Vincolato di spesa 900 “Trasferimenti a Comuni e Unioni di Comuni ( 

Ordinanza P.G.R. del 08.08.2017 )” del Bilancio dell’Agenzia Territoriale della 

Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti sono state rideterminate in 

complessivi € 320.195,05; 

 

Considerato tutto quanto su in premessa come parte integrante dello stesso, 

 

DECRETA 

 

• Di disporre la liquidazione in favore di seguenti Comuni delle quote concesse al 

finanziamento determinato con decreto n. 65 del 08.08.2017: 

 
COMUNE QUOTA DI COFINANZIAMENTO 

CONCESSA 

TORRICELLA € 15.575,67 

CISTERNINO € 12.002,85 

SAN MICHELE DI BARI € 15.000,00 

CASTELLANA GROTTE € 24.000,00 

MOLFETTA € 23.248,37 

FASANO € 15.609,13 

TAVIANO € 20.932,34 
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GRUMO APPULA € 17.024,70 

PULSANO € 25.000,00 

MIGGIANO € 14.146,90 

POGGIORSINI € 12.740,86 

CERIGNOLA € 22.184,10 

TRIGGIANO € 19.821,01 

ANDRANO € 20.978,58 

LEPORANO € 16.000,00 

STATTE € 10.000,00 

CAPURSO € 19.614,87 

CASTELLANETA € 19.837,18 

GALLIPOLI € 19.284,36 

BRINDISI € 16.000,00 

RUFFANO € 11.957,62 

MONTESANO SALENTINO €   6.797,10 

SPINAZZOLA €   8.066,98 

MURO LECCESE €   5.935,60 

LIZZANO € 14.000,00 

CASTRIGNANO DEL CAPO € 11.066,52 

ARADEO €   8.826,35 

PALMARIGGI € 10.426,68 

ACQUAVIVA DELLE FONTI € 14.545,20 

RACALE € 17.192.02 

BISCEGLIE € 20.512,80 

UGENTO € 21.866,41 

ALESSANO €  9.664,51 

CRISPIANO €   9.407,64 

MARTINA FRANCA €   7.067,64 

CASARANO € 10.298,67 

DISO €   8.966,43 

FRAGAGNANO € 19.280,51 

GAGLIANO DEL CAPO €   8.823,57 

GROTTAGLIE €   1.569,22   

NARDO’ € 22.019,90 

SPECCHIA €   9.000,00 

LATERZA €   4.079,46 

CELLAMARE € 18.424,89 

MELISSANO € 12.526,67 

PATU’ € 12.481,63 

POLIGNANO A MARE € 16.000,00 

TOTALE € 679.804,95  

 

• Di disporre la liquidazione delle quote di cofinanziamento concesse a favore dei singoli 

Comuni dal Capitolo Vincolato di spesa 900 “Trasferimenti a Comuni e Unioni di Comuni ( 

Ordinanza P.G.R. del 08.08.2017 )” del Bilancio dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti per complessivi € 679.804,95; 

• Di rinviare a successivo provvedimento le determinazioni relative alla destinazione delle 

economie verificatesi ed ammontanti ad € 320.195,05 
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• Di notificare il presente provvedimento a tutti i Comuni destinatari del finanziamento ed al 

Presidente della Regione Puglia; 

• Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul sito dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti www.ager.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e nella sottosezione 

“Provvedimenti organi di indirizzo politico” e nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi 

e vantaggi economici”.  

       Il Commissario ad acta  

            Avv. Gianfranco Grandaliano 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.lgs. 39/1993 
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